МАРИЙ ЭЛРЕСПУБЛИКЫСЕ
ОРШАНКЕ МУНИЦИПАJI

РАЙОН АДМИНИСТРАЦИИЫН
ТУНЫКТЫМО ПАША

ШОТЫШТО ПОЛКАЖЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНШ,I
АДМИНИСТРАЦИИ

ОРШАНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

рЕсIIуБлики ц44ции эл

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

от 2З марта2021 г, JФ 50-п

Об итогах проведения районЕого конкурса
<<Учитель года - 2021>

В соотвотствии с приказом отдела

ого поколения и развитиJI творческои

обновлению содержания общего и

дошкольного образовшrия, поддержки новьп< техн.ологий;.?"уJ;#irr:::тffi;:т;

ель года - 2О2|,) (в рамках этого конкурса

- 2021D) (далее - Конкурс),

и воспитатели след},ющих муЕиципальньD(

а Леонидовна - )пlитель ЕачальньIх кJIассов

нм школФ), Ефремова Вера Валентиновна -

икопольская',р,*", общеобразовательная

альных классов МОУ кШулкинскм средняя

OCEOBHZUI

мдоу

общеразвивающого вида <колоколь,lи восопова

воспитатель М,ЩОУ <Оршанский детский дрOевна -

uo.nrr*.n" М,ЩОУ <Оршанский детский

Конкурс состоял из трсх ,rх-:iн;
открьпие уроки На баЗе СВОИ общими
открытыо заняти,I также на

испытаниями для уrителей и воспитателей стали <образовательный проект> и

кМетодический семинар).
На основании вышеизложенного,

приказываю:

1. ВруrитЬ дипломЫ победителяМ районного конкурса <Учитель года - 2021>> п

<Воспитатель года - 2021>:
- Смирновой Длексаrrшrе Сергеевне, умтеJIю английского язьп<а МоУ <Марковская

осIIовIIм общеобразовательнм школа),
- НовоселовоЙ днастасиИ Владrтrлировпе, воспитателю М,ЩОУ <Оршанский детский

сад <Колобок>.
2. Рекомендовать директору МОУ <MapKoBcKalI основная общеобразовательнм

школа) БовыРиной Т.д. и з.lведующеМу М!ОУ <ОршаrrскиЙ детскиЙ сад (Колобок)

Мотовиловой И,Г. выплатить денежное поопц)ение за счет стимулирующей части фонда
оплаты цуда (до 5 тысяч рублей):

- 0мирновой Длександре Сергеевне, учителю английского язька МоУ <Марковская

основная общеобразоватольная школа>),

- Новоселовой дяастасии Владимировне, воспитатеJIю М.ЩОУ <Оршапский детски'

сад (КолобокD.
- \!2

3. Участникаrrл Конryрса вруlить дипломы и выплатить денежное поощрение за счет

стимулирующей части фонда оплаты труда (ло З тысяч рублей):'
- Кама;lеевой ,Щиане ЛеонидовIIе, уfiтелю начмьньD( кJIассов МОУ кОршанскм

- Смирновой Алексаrrшrе Сергеевне, умтеJIю английского язьп<а МоУ <Марковская

средняя общеобразовательнаJI школа>),

- Ефремовой Вере Валентиновне, }пlитеJIю химии
средняI общеобразоватеJIьнм школа);

и биологии МОУ кОршанскм

литературы МОУ

культуры МОУ

- Ивановой Инне Игоревне, учитоJIю начацьIIьD( кJIассов МОУ <Шулкинскм средняя

общеобразоватеJIьнtц пIколa>>,

- Хлебниковой Анне Сергеевне, учителю начЕшьпьIх кJIассов МоУ
<Большеоршинск:ш ocIloBHzuI общеобразовательная 1пкола),

_ клёновой лидии IfuколаевIIе, r{ителю математики моу клужбелякскм основн?

общеобразовательная школаD,
- ЛежниноЙ Надежде Алексеевне, уfiтеJIю марийского языка и штературы МОУ

<Упшинская основнzIя общеобразовательнм школа),
- Уметовой Майе Витмьевне, воспитатеJIю МЩОУ кОршапский дотский сад

<Колокольчик>,
- Порохиной днастасии Дядроевне, воспитатеJIю МЩОУ rЮршыlский детский сад

кРодничок>.
4. объявить благодарность за активное ),.lастие в оргаЕизации и проведOнии

районного конкурса <У.rитель года - 202|> л <Воспитатель года - 2021>>:

москвиной Наталье Степановне, рщоводитеJIю отдела образования администации
оршанского мупиципа:rьного района, за общее руководство;

- Шашковой Днне Юрьевне, главному специалисту рйонного методического

кабинета отдела обрдtования адмиIlистрации Оршiшского м}ниципчuъного района, за

качественную подготовку и проведение раЙонного конкурса (Уц4тель года - 2021);

- Яранцевой Елоне Сергеевне, главному специдIист раЙонного методического

кабинета отдела образования администрации Оршанского муниlшпального района за

качествопную Подготовку и пРоведение районного конкурса (Воспитатель года - 2021>;

- Емельяновой Юлии Васильевне, }tlитеJIю марийского языка и
кСтарокрещенская основнм общеобразовательнаJI IшколD),

- Головину Павлу Леонидовичу, }ч,IтеJIю физической
<Великопольскм средняя общеобразовательнш{ школа),

:-- :-|

- Атпиетовой Нине Трифоповне, глilв

кабинета отдела образованиJI администрац

активное )частие в оргtlнизыIии и проведени

- Васиной Татьяне Валерьевве, глав

кабинета отдела образоваЕия администр

zlктивное уIастие в оргаЕизации и проведен

- Жировой Татьяне Николаевне,

администрации Оршан
проведении райоЕного

- Тоймаковой
методического кабинета отдела образоваяия

района, за aжтивноо участие в орг,шизации

года - 2021>;
- Мотовилову Апдрею Ва;rентиновичу,

группы отдела образования ад\dинистрации

школФ),
1,,2. Ансамбшо

ЕачаJIьнику хозяйственно-экспrrуатационной
Оршшrского м},ЕиципzIJIьного района, за

r{астие в организации конк}рса,
5. Объявить благодарность:
а) за работу в качестве IIленов жсори в районном конкл)се <У,п,Iтель года - 2021>:

- Москвиной Наталье степ Iовне, руководитешо отдела образоваIIия администрации

Оршанского муниципального района,
- Шапrковой Анне Юрьевне, главн

кабинета отдела образоваяия адмиЕистрации
- Яранцевой Елене Сергеевне, глав

кабинета отдела образования администрации
- Алметовой Нине Трифоновне, глав

кабинета отдела образования администрации
- Васеневой Ирине Ва:rентиновне,

детский сад кРодничок>,
- Ореховой Фирае Гаптельн)ровне, воспитателю МДОУ кОршанский детский сад

"'ОО'"]i?}r..вой людмиле днатольевне, }лштеJIю-логопеду МДОУ (Оршанский дотский

сад кКолобок>>,
- Коновшrовой

-l.атьяне Николаевне, рщоводитеJтю РМО умтелей ЕачzlJIьньD(

кJIассов, )^rителю МоУ <Оршаrскм средняя общеобразовательЕая школа)),

- Москвичевой Натаlrье Вячеславовне, руководитеJIю Рмо уlителей иЕостраlнного

языка, )читеJIю МОУ <Оршанскiш сред{яя

-ТоrпиачевойРаисииМихайловне,оязыкаи
литерiхтуры, уlитешо МОУ кОршанскм

- Пуртовой Елене ,Щмитриевне, р физики и

информатики, уrителю МОУ <Оршанская ср

Максимовоt Ирине Аркадьевне, Ео-

"uy""u: ОУ

<Болъше a)),

.ЕлькинойJ]rоДмилеГенпадьевне,рРМоуrителеймарийскогоязык4
лит9р

общеобразовательнм школа);

средняя общеобразовательнм

кМузыкыtьпая палитрa> моУ (Оршанскм средняI

1.4. воспитантпrце мдоу <оршапский детский сад <колокольr"оо "
обуrа-щ"й"}

детской школы искусств пгт. Оршанка Кладовиковой Ксетми,

6.БовыривойТ.А.,директорУМоУ<Марковскмосновцаяобщеобразовательнм
пIкола)), орг:шизовать подготовку Смирновой Александры Сергеевны, учитеJIя английского

языка МоУ <МарковскМ основнм общеобразовательIIая школa)), дJIя участия в

республиканском этапе конкл)са кУ,мтель года - 2021>,

7.Мотовиловойи.Г.,завеryющемУМflоУкоршанскийдетскийсадкКолобок>,
орг{шизовать подготовку НовоселЬвой A"a",u""" Владимировны, воспитателя МДОУ
<Ьршшrский детский сад (Колобок), дIя )^{астиЯ в республикапском этапо коЕк}рса

кВоспитатель года - 2021>.
8. Контроль за исполнеЕием приказа возложить Еа главного специzшиста раиоIrЕого

методического кабинета Шаrпкову А.Ю.

Рlководитель отдела образования
а,щ4инистрации Оршанского

Н.С. МосквинаПОДПИСЫIО

верно
завед}ющий Л.И. Шашкова

aя1ч\"ý||7 отдел Y]\9,/ л6л-.ллл \'
' Отдел '
образования

администрации
up tлан скоrо

Республики
_Марий Эл